



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Lourenço Pereira
nº 77, Centro, São Félix
do Coribe - Bahia

Telefone



77 3491-2921

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 hs e
14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA

ACESSE:
WWW.SAOFELIXDOCORIBE.BA.GOV.BR



Diário Oficial do
MUNICÍPIO



RESUMO

PORTARIAS

- PORTARIA Nº 1013 DE 09 DE AGOSTO DE 2024 - DISPÕE SOBRE ANULAÇÃO DE EFEITOS DA PORTARIA Nº 1002 DE 31 DE JULHO DE 2024 POR EQUÍVOCO NA PUBLICAÇÃO EM DUPLICIDADE DE SUA FINALIDADE E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1014 DE 16 DE AGOSTO DE 2024 - DISPÕE SOBRE FIM DA LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO DO SERVIDOR KENNEDY APARECIDO GOMES CANGERANA E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARA DE AR E SERVIÇO DE BORRACHARIA, VULCANIZAÇÃO E FORÇA EM PNEUS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, DOS VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS, MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, VANS, AMBULÂNCIA E MÁQUINAS PESADAS, PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, OBRAS E INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, TURISMO, SEC. DA FAZENDA, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DESTES MUNICÍPIO

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE008/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARA DE AR E SERVIÇO DE BORRACHARIA, VULCANIZAÇÃO E FORÇA EM PNEUS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, DOS VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS, MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, VANS, AMBULÂNCIA E MÁQUINAS PESADAS, PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, OBRAS E INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, TURISMO, SEC. DA FAZENDA, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, NA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DESTES MUNICÍPIO

AVISOS

- DISPENSA DE LICITAÇÃO DL044/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro

CNPJ: 16.430.951/0001-30

PORTARIA Nº 1013, DE 09 DE AGOSTO DE 2024

“Dispõe sobre anulação de efeitos da Portaria Nº 1002 de 31 de julho de 2024 por equívoco na publicação em duplicidade de sua finalidade e estabelece outras providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso XX do §2º, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar nulo todos os efeitos descritos à portaria Nº 1002 de 31 de julho de 2024, tendo em vista o equívoco na publicação em duplicidade do mesmo teor, em portaria anteriormente publicada, está de Nº 977 de 06 de junho de 2024, tratando-se da Licença Prêmio de Servidora Efetiva Municipal, a qual já se encontra em gozo de seu benefício.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de São Félix do Coribe/BA, em 09 de agosto de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração e Finanças



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

PORTARIA Nº 1014, DE 16 DE AGOSTO DE 2024

*“Dispõe sobre fim da licença sem remuneração do servidor **KENNEDY APARECIDO GOMES CANGERANA** e estabelece outras providências.”*

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso XX do §2º, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, a partir do dia 16 de agosto de 2024, a Licença sem Remuneração, para tratar de interesses particulares, concedida através da Portaria Nº 928 de 28 de fevereiro de 2024, ao servidor público municipal **KENNEDY APARECIDO GOMES CANGERANA**, ocupante do cargo de Digitador.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de São Félix do Coribe/BA, em 16 de agosto de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração e Finanças



16/08/2024, 11:51

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 010/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2024 referente à *Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de pneus e câmara de ar e serviço de borracharia, vulcanização e força em pneus, incluindo montagem e desmontagem, dos veículos leves utilitários, micro ônibus, ônibus, vans, ambulância e máquinas pesadas, pertencentes às Secretarias de Administração e Finanças, Obras e Infraestrutura, Agricultura e Meio Ambiente, Turismo, Sec. Da Fazenda, Fundo Municipal de Educação, Saúde e Assistência Social, na manutenção dos serviços públicos deste município.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RICARDO SOUZA PEREIRA - 09.492.289/0001-88

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	12,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 238,02	R\$ 2.856,24	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	R\$ 131,98
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 1400/24. (Aplicação moto niveladora). Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	2	24,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 135,09	R\$ 3.242,16	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00	R\$ 74,91
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 1000/20. Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	3	6,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 154,39	R\$ 926,34	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	R\$ 85,61
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 275/80 -22-5 Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	4	6,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 420,29	R\$ 2.521,74	R\$ 653,33	R\$ 3.919,98	R\$ 233,04
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 18.4-30 Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	5	6,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 317,35	R\$ 1.904,10	R\$ 493,33	R\$ 2.959,98	R\$ 175,98
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 17.5/25. Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	6	6,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 138,10	R\$ 828,60	R\$ 214,67	R\$ 1.288,02	R\$ 76,57
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 12.5/80 R18 . Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	7	12,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 82,10	R\$ 985,20	R\$ 127,63	R\$ 1.531,56	R\$ 45,53
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 750/16, máximo 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	8	12,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 44,70	R\$ 536,40	R\$ 69,50	R\$ 834,00	R\$ 24,80
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 175/70 R13, máximo 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	9	6,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 228,16	R\$ 1.368,96	R\$ 354,67	R\$ 2.128,02	R\$ 126,51
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 12.4-24. Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	10	12,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 50,38	R\$ 604,56	R\$ 78,33	R\$ 939,96	R\$ 27,95
Descrição: Protetor de câmara de ar ARO - 20. Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										



16/08/2024, 11:51

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	11	12,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 46,40	R\$ 556,80	R\$ 72,13	R\$ 865,56	R\$ 25,73
Descrição: Protetor de câmara de ar ARO - 16. Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	12	12,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 111,08	R\$ 1.332,96	R\$ 172,67	R\$ 2.072,04	R\$ 61,59
Descrição: Protetor de câmara de ar ARO - 24. para Pneu 14.00x24 Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	13	12,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 221,90	R\$ 2.662,80	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00	R\$ 123,10
Descrição: Protetor de câmara de ar ARO - 25. para Pneu 17.5x25 Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	14	30,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 12,86	R\$ 385,80	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 7,14
Descrição: Remendo para pneu. Tipo tip top/manchão. Aplicação: reparação interna de pneus. Tamanhos grande: n° 01 ao n° 05										
1	15	30,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 75,91	R\$ 2.277,30	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00	R\$ 42,09
Descrição: Remendo para pneu. Tipo tip top/manchão. Aplicação: reparação interna de pneus. Tamanhos grande: n° 06 ao n°10										
8	1	1.000,00	Hora	serviços	serviços	R\$ 72,00	R\$ 72.000,00	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00	R\$ 18,00
Descrição: Prestação de serviço: borracharia, manutenção de pneus e rodas. Veículos e motos: leves utilitários, micro ônibus, ônibus, vans, ambulância, pertencentes à frota Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – BA, e Fundos Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e demais setores deste município: Serviço de vulcanização e força em pneus de veículos incluindo montagem e desmontagem utilizando colagem a quente e ou a frio, com fornecimento de peças e acessórios.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 94.989,96								Subtotal Orçado: R\$ 125.739,12	24,4547 %	R\$ 30.749,16

Fornecedor : PIETRO E-COMMERCE LTDA. - 48.878.990/0001-91

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	4,00	Unid.	EMPEROR	EP08 MPT	R\$ 1.215,00	R\$ 4.860,00	R\$ 3.116,67	R\$ 12.466,68	R\$ 1.901,67
Descrição: Pneu 12.5 / 80 R18 - 14 ou 16, BORRACHUDO. Lona poliéster, Arame aço, borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
4	2	4,00	Unid.	EMPEROR	EP02	R\$ 2.281,00	R\$ 9.124,00	R\$ 5.931,67	R\$ 23.726,68	R\$ 3.650,67
Descrição: Pneu 14000/24 B 06 - 16 lonas, para máquinas pesadas. Lona poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, Mistura alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
4	3	4,00	Unid.	EMPEROR	EP18	R\$ 2.916,00	R\$ 11.664,00	R\$ 7.153,33	R\$ 28.613,32	R\$ 4.237,33
Descrição: Pneu 18.4-30 lonas, BORRACHUDO. Lona poliéster, Arame aço, borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										



16/08/2024, 11:51

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	4	4,00	Unid.	EMPEROR	EP03	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00	R\$ 8.971,67	R\$ 35.886,68	R\$ 6.371,67
Descrição: Pneu 17.5 / 25 - 16 lonas, BORRACHUDO. Lona poliéster, Arame aço. Borracha alta resistência, Mistura Borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
4	5	4,00	Unid.	EMPEROR	EP15	R\$ 1.163,00	R\$ 4.652,00	R\$ 3.575,00	R\$ 14.300,00	R\$ 2.412,00
Descrição: Pneu 12.4-24. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 40.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 114.993,36	64,6066 %	R\$ 74.293,36

Fornecedor : CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA - 09.017.325/0001-51

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	1	24,00	Unid.	TORNEL	CLASSIC	R\$ 322,90	R\$ 7.749,60	R\$ 405,00	R\$ 9.720,00	R\$ 82,10
Descrição: Pneu 175/70 R13. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 560kg (aplicação veículo passeio). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	2	24,00	Unid.	APOLLO	AMAZER	R\$ 346,70	R\$ 8.320,80	R\$ 408,33	R\$ 9.799,92	R\$ 61,63
Descrição: Pneu 175/65 - R14. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, (aplicação veículo passeio). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	3	24,00	Unid.	ROUTEWAY	R428	R\$ 335,40	R\$ 8.049,60	R\$ 478,33	R\$ 11.479,92	R\$ 142,93
Descrição: Pneu 175/70 - R14. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, (aplicação veículo passeio). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	4	24,00	Unid.	LINGLONG	CROSSWIND	R\$ 461,30	R\$ 11.071,20	R\$ 585,00	R\$ 14.040,00	R\$ 123,70
Descrição: Pneu 175/70 - R14 AT. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, (aplicação veículo passeio). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	5	24,00	Unid.	CORDIANT	ROADRUNNER	R\$ 371,90	R\$ 8.925,60	R\$ 525,00	R\$ 12.600,00	R\$ 153,10
Descrição: Pneu 185/70 R14. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 560kg (aplicação veículo passeio). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	6	24,00	Unid.	SUNWIDE	RS-ONE	R\$ 328,50	R\$ 7.884,00	R\$ 485,00	R\$ 11.640,00	R\$ 156,50

16/08/2024, 11:51

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Pneu 195/60 R15 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	7	24,00	Unid.	DELMAX	ULTIMA	R\$ 335,50	R\$ 8.052,00	R\$ 614,67	R\$ 14.752,08	R\$ 279,17
Descrição: Pneu 195/65 R15 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	8	50,00	Unid.	SPEEDMAX	FRD16	R\$ 349,50	R\$ 17.475,00	R\$ 491,67	R\$ 24.583,50	R\$ 142,17
Descrição: Pneu 185/65-R15 Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	9	12,00	Unid.	OVATION	VI-682	R\$ 473,90	R\$ 5.686,80	R\$ 738,33	R\$ 8.859,96	R\$ 264,43
Descrição: Pneu 205/70 R15 LISO. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 83.214,60		Subtotal Orçado: R\$ 117.475,38	29,1642 %	R\$ 34.260,78

Fornecedor : COMAFLEX AUTO PECAS LTDA - 50.198.344/0001-25

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	6,00	Unid.	DELINTE	DH7	R\$ 604,50	R\$ 3.627,00	R\$ 1.243,33	R\$ 7.459,98	R\$ 638,83
Descrição: Pneu 265/60 R18 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
6	2	6,00	Unid.	DELINTE	DV2	R\$ 487,50	R\$ 2.925,00	R\$ 1.040,00	R\$ 6.240,00	R\$ 552,50
Descrição: Pneu 225/70 R 15 8 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 1060kg. (aplicação caminhonete). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
6	3	6,00	Unid.	DELINTE	DV2	R\$ 442,50	R\$ 2.655,00	R\$ 945,00	R\$ 5.670,00	R\$ 502,50
Descrição: Pneu 205/75 R 16 8 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 1060kg. (aplicação caminhonete). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
6	4	6,00	Unid.	FIRESTONE	DESTINATION H/T	R\$ 701,00	R\$ 4.206,00	R\$ 1.051,67	R\$ 6.310,02	R\$ 350,67
Descrição: Pneu 245/70 R 16 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 1060kg. (aplicação caminhonete). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
6	5	6,00	Unid.	DELINTE	DS2	R\$ 596,16	R\$ 3.576,96	R\$ 1.205,00	R\$ 7.230,00	R\$ 608,84



16/08/2024, 11:51

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Pneu 265/70 R 16 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 1060kg. (aplicação caminhonete). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
7	1	6,00	Unid.	SPEEDMAX	SPEEDMAX	R\$ 161,00	R\$ 966,00	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 119,00
Descrição: Pneu para motocicleta, traseiro, 90/90 - 18. Lona poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, Carcaça radial. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
7	2	6,00	Unid.	SPEEDMAX	SPEEDMAX	R\$ 139,00	R\$ 834,00	R\$ 296,67	R\$ 1.780,02	R\$ 157,67
Descrição: Pneu para motocicleta, dianteiro, 275/18. Lona poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, Carcaça radial. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
7	3	6,00	Unid.	MAGGION	MAGGION	R\$ 212,00	R\$ 1.272,00	R\$ 370,67	R\$ 2.224,02	R\$ 158,67
Descrição: Pneu para motocicleta, dianteiro, 90/90 - 19, 52P, Lona poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, Carcaça radial. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
7	4	6,00	Unid.	MAGGION	MAGGION	R\$ 271,33	R\$ 1.627,98	R\$ 408,00	R\$ 2.448,00	R\$ 136,67
Descrição: Pneu para motocicleta, traseiro, 110/90 - 17, 60P. Lona poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, Carcaça radial. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 21.689,94		Subtotal Orçado: R\$ 41.042,04	47,1518 %	R\$ 19.352,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 240.594,50	R\$ 399.249,90	39,7383 %	158.655,40

São Félix do Coribe - Bahia, 16 de Agosto de 2024

JUTAI EUDES RIBEIRO FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL



16/08/2024, 11:50

LICITANET - Termo de Homologação

MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE/BAPREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 010/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de pneus e câmara de ar e serviço de borracharia, vulcanização e força em pneus, incluindo montagem e desmontagem, dos veículos leves utilitários, micro ônibus, ônibus, vans, ambulância e máquinas pesadas, pertencentes às Secretarias de Administração e Finanças, Obras e Infraestrutura, Agricultura e Meio Ambiente, Turismo, Sec. Da Fazenda, Fundo Municipal de Educação, Saúde e Assistência Social, na manutenção dos serviços públicos deste município.*

Fornecedor : RICARDO SOUZA PEREIRA - 09.492.289/0001-88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 238,02	R\$ 2.856,24	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	--	R\$ 131,98
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 1400/24. (Aplicação moto niveladora). Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	24,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 135,09	R\$ 3.242,16	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00	--	R\$ 74,91
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 1000/20. Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	6,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 154,39	R\$ 926,34	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	--	R\$ 85,61
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 275/80 -22-5 Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	6,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 420,29	R\$ 2.521,74	R\$ 653,33	R\$ 3.919,98	--	R\$ 233,04
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 18.4-30 Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	6,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 317,35	R\$ 1.904,10	R\$ 493,33	R\$ 2.959,98	--	R\$ 175,98
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 17.5/25. Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	6,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 138,10	R\$ 828,60	R\$ 214,67	R\$ 1.288,02	--	R\$ 76,57
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 12.5/80 R18 . Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	12,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 82,10	R\$ 985,20	R\$ 127,63	R\$ 1.531,56	--	R\$ 45,53
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 750/16, máximo 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	12,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 44,70	R\$ 536,40	R\$ 69,50	R\$ 834,00	--	R\$ 24,80
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 175/70 R13, máximo 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	6,00	Unid.	tortuga	tortuga	R\$ 228,16	R\$ 1.368,96	R\$ 354,67	R\$ 2.128,02	--	R\$ 126,51
Descrição: Câmara de ar em borracha para pneu de dimensão 12.4-24. Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	12,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 50,38	R\$ 604,56	R\$ 78,33	R\$ 939,96	--	R\$ 27,95
					Subtotal Adjudicado R\$ 94.989,96		Subtotal Orçado: R\$ 125.739,12		24,4547 %	R\$ 30.749,16



16/08/2024, 11:50

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Protetor de câmara de ar ARO - 20. Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	12,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 46,40	R\$ 556,80	R\$ 72,13	R\$ 865,56	--	R\$ 25,73
Descrição: Protetor de câmara de ar ARO - 16. Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	12,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 111,08	R\$ 1.332,96	R\$ 172,67	R\$ 2.072,04	--	R\$ 61,59
Descrição: Protetor de câmara de ar ARO - 24. para Pneu 14.00x24 Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	12,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 221,90	R\$ 2.662,80	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00	--	R\$ 123,10
Descrição: Protetor de câmara de ar ARO - 25. para Pneu 17.5x25 Máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
1	30,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 12,86	R\$ 385,80	R\$ 20,00	R\$ 600,00	--	R\$ 7,14
Descrição: Remendo para pneu. Tipo tip top/manchão. Aplicação: reparação interna de pneus. Tamanhos grande: n° 01 ao n° 05										
1	30,00	Unid.	Vipal	Vipal	R\$ 75,91	R\$ 2.277,30	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00	--	R\$ 42,09
Descrição: Remendo para pneu. Tipo tip top/manchão. Aplicação: reparação interna de pneus. Tamanhos grande: n° 06 ao n°10										
Subtotal Lote R\$ 22.989,96										
8	1.000,00	Hora	serviços	serviços	R\$ 72,00	R\$ 72.000,00	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00	--	R\$ 18,00
Descrição: Prestação de serviço: borracharia, manutenção de pneus e rodas. Veículos e motos: leves utilitários, micro ônibus, ônibus, vans, ambulância, pertencentes à frota Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – BA, e Fundos Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e demais setores deste município: Serviço de vulcanização e força em pneus de veículos incluindo montagem e desmontagem utilizando colagem a quente e ou a frio, com fornecimento de peças e acessórios.										
Subtotal Lote R\$ 72.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.989,96							Subtotal Orçado: R\$ 125.739,12		24,4547 %	R\$ 30.749,16

Fornecedor : PIETRO E-COMMERCE LTDA. - 48.878.990/0001-91

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4,00	Unid.	EMPEROR	EP08 MPT	R\$ 1.215,00	R\$ 4.860,00	R\$ 3.116,67	R\$ 12.466,68	--	R\$ 1.901,67
Descrição: Pneu 12.5 / 80 R18 - 14 ou 16, BORRACHUDO. Lona poliéster, Arame aço, borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
4	4,00	Unid.	EMPEROR	EP02	R\$ 2.281,00	R\$ 9.124,00	R\$ 5.931,67	R\$ 23.726,68	--	R\$ 3.650,67
Descrição: Pneu 14000/24 B 06 - 16 lonas, para máquinas pesadas. Lona poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, Mistura alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 40.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 114.993,36		64,6066 %	R\$ 74.293,36

16/08/2024, 11:50

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4,00	Unid.	EMPEROR	EP18	R\$ 2.916,00	R\$ 11.664,00	R\$ 7.153,33	R\$ 28.613,32	--	R\$ 4.237,33
Descrição: Pneu 18.4-30 lonas, BORRACHUDO. Lona poliéster, Arame aço, borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade,carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
4	4,00	Unid.	EMPEROR	EP03	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00	R\$ 8.971,67	R\$ 35.886,68	--	R\$ 6.371,67
Descrição: Pneu 17.5 / 25 - 16 lonas, BORRACHUDO. Lona poliéster, Arame aço. Borracha alta resistência, Mistura Borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
4	4,00	Unid.	EMPEROR	EP15	R\$ 1.163,00	R\$ 4.652,00	R\$ 3.575,00	R\$ 14.300,00	--	R\$ 2.412,00
Descrição: Pneu 12.4-24. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
Subtotal Lote R\$ 40.700,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 40.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 114.993,36		64,6066 %	R\$ 74.293,36

Fornecedor : CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA - 09.017.325/0001-51

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	24,00	Unid.	TORNEL	CLASSIC	R\$ 322,90	R\$ 7.749,60	R\$ 405,00	R\$ 9.720,00	--	R\$ 82,10
Descrição: Pneu 175/70 R13. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 560kg (aplicação veículo passeio). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	24,00	Unid.	APOLLO	AMAZER	R\$ 346,70	R\$ 8.320,80	R\$ 408,33	R\$ 9.799,92	--	R\$ 61,63
Descrição: Pneu 175/65 - R14. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, (aplicação veículo passeio). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	24,00	Unid.	ROUTEWAY	R428	R\$ 335,40	R\$ 8.049,60	R\$ 478,33	R\$ 11.479,92	--	R\$ 142,93
Descrição: Pneu 175/70 - R14. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, (aplicação veículo passeio). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	24,00	Unid.	LINGLONG	CROSSWIND	R\$ 461,30	R\$ 11.071,20	R\$ 585,00	R\$ 14.040,00	--	R\$ 123,70
Subtotal Adjudicado R\$ 83.214,60							Subtotal Orçado: R\$ 117.475,38		29,1642 %	R\$ 34.260,78

16/08/2024, 11:50

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pneu 175/70 - R14 AT. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, (aplicação veículo passeio). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	24,00	Unid.	CORDIANT	ROADRUNNER	R\$ 371,90	R\$ 8.925,60	R\$ 525,00	R\$ 12.600,00	--	R\$ 153,10
Descrição: Pneu 185/70 R14. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 560kg (aplicação veículo passeio). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	24,00	Unid.	SUNWIDE	RS-ONE	R\$ 328,50	R\$ 7.884,00	R\$ 485,00	R\$ 11.640,00	--	R\$ 156,50
Descrição: Pneu 195/60 R15 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	24,00	Unid.	DELMAX	ULTIMA	R\$ 335,50	R\$ 8.052,00	R\$ 614,67	R\$ 14.752,08	--	R\$ 279,17
Descrição: Pneu 195/65 R15 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	50,00	Unid.	SPEEDMAX	FRD16	R\$ 349,50	R\$ 17.475,00	R\$ 491,67	R\$ 24.583,50	--	R\$ 142,17
Descrição: Pneu 185/65-R15 Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
5	12,00	Unid.	OVATION	VI-682	R\$ 473,90	R\$ 5.686,80	R\$ 738,33	R\$ 8.859,96	--	R\$ 264,43
Descrição: Pneu 205/70 R15 LISO. Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
Subtotal Lote R\$ 83.214,60										
Subtotal Adjudicado R\$ 83.214,60							Subtotal Orçado: R\$ 117.475,38	29,1642 %	R\$ 34.260,78	

Fornecedor : COMAFLEX AUTO PECAS LTDA - 50.198.344/0001-25

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	6,00	Unid.	DELINTE	DH7	R\$ 604,50	R\$ 3.627,00	R\$ 1.243,33	R\$ 7.459,98	--	R\$ 638,83
Descrição: Pneu 265/60 R18 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
6	6,00	Unid.	DELINTE	DV2	R\$ 487,50	R\$ 2.925,00	R\$ 1.040,00	R\$ 6.240,00	--	R\$ 552,50
Subtotal Adjudicado R\$ 21.689,94							Subtotal Orçado: R\$ 41.042,04	47,1518 %	R\$ 19.352,10	

16/08/2024, 11:50

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pneu 225/70 R 15 8 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 1060kg. (aplicação caminhonete). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
6	6,00	Unid.	DELINTE	DV2	R\$ 442,50	R\$ 2.655,00	R\$ 945,00	R\$ 5.670,00	--	R\$ 502,50
Descrição: Pneu 205/75 R 16 8 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 1060kg. (aplicação caminhonete). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
6	6,00	Unid.	FIRESTONE	DESTINATION H/T	R\$ 701,00	R\$ 4.206,00	R\$ 1.051,67	R\$ 6.310,02	--	R\$ 350,67
Descrição: Pneu 245/70 R 16 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 1060kg. (aplicação caminhonete). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
6	6,00	Unid.	DELINTE	DS2	R\$ 596,16	R\$ 3.576,96	R\$ 1.205,00	R\$ 7.230,00	--	R\$ 608,84
Descrição: Pneu 265/70 R 16 Lona Poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, mistura borracha alta flexibilidade, carcaça radial, sem câmara, peso mínimo suportado 1060kg. (aplicação caminhonete). Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
						Subtotal Lote R\$ 16.989,96				
7	6,00	Unid.	SPEEDMAX	SPEEDMAX	R\$ 161,00	R\$ 966,00	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	--	R\$ 119,00
Descrição: Pneu para motocicleta, traseiro, 90/90 - 18. Lona poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, Carcaça radial. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
7	6,00	Unid.	SPEEDMAX	SPEEDMAX	R\$ 139,00	R\$ 834,00	R\$ 296,67	R\$ 1.780,02	--	R\$ 157,67
Descrição: Pneu para motocicleta, dianteiro, 275/18. Lona poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, Carcaça radial. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
7	6,00	Unid.	MAGGION	MAGGION	R\$ 212,00	R\$ 1.272,00	R\$ 370,67	R\$ 2.224,02	--	R\$ 158,67
Descrição: Pneu para motocicleta, dianteiro, 90/90 - 19, 52P, Lona poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, Carcaça radial. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
7	6,00	Unid.	MAGGION	MAGGION	R\$ 271,33	R\$ 1.627,98	R\$ 408,00	R\$ 2.448,00	--	R\$ 136,67
Descrição: Pneu para motocicleta, traseiro, 110/90 - 17, 60P. Lona poliéster, Arame aço, Borracha alta resistência, Mistura borracha alta flexibilidade, Carcaça radial. Não deve ser (remanufaturado, remoldado, recauchutado ou recapado), máximo de 01 ano de fabricação, com selo de aprovação do INMETRO.										
						Subtotal Lote R\$ 4.699,98				
Subtotal Adjudicado R\$ 21.689,94							Subtotal Orçado: R\$ 41.042,04		47,1518 %	R\$ 19.352,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

16/08/2024, 11:50

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 240.594,50	R\$ 399.249,90	39,7383 %	158.655,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Félix do Coribe-BA , 16 de Agosto de 2024

JUTAI EUDES RIBEIRO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

ATO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA

O Município de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento ao art.75, inciso II e §3º da Lei nº14.133/2021, torna público a Dispensa de Licitação nº044/2024, na obtenção de propostas de contratação direta, cujo objeto aquisição de móveis de escritório, para serem utilizados pelo Fundo Municipal de Educação. O procedimento será efetivado no dia 21.08.2024, às 10:00h, sede da Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe. Em, 16.08.2024. 77-3491-2921, e-mail: prefeiturasc.licita@gmail.com.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/BD15-51A6-7DD1-98CB-9128> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: BD15-51A6-7DD1-98CB-9128



Hash do Documento

12d73101e78cdaeb7f320b870d0b624dd884f9ae84a738e36a3878a6bcdaa2a2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/08/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 16/08/2024 12:20 UTC-03:00